
                               
Faculdades Integradas da União Educacional do Planalto Central/FACIPLAC 

 
EDITAL Nº 021, DE 22 DE JULHO DE 2016 

 
Altera a redação dos itens 2 e 22 do  

Edital nº 013, de 24 de junho de 2016. 
 
 

O Diretor Geral das Faculdades Integradas da União Educacional do Planalto 
Central – FACIPLAC, no uso de suas atribuições e tendo em vista o inciso XVII do 
Regimento Geral da FACIPLAC, resolve:    

 
Art. 1º. Ficam alteradas as disposições contidas nos itens 2 e 22 do Edital nº 

13, de 24 de junho de 2016, que trata da seleção e classificação de candidatos ao 
preenchimento das vagas para os cursos de Engenharia Civil e Psicologia, nos pontos 
referentes ao turno de funcionamento dos cursos e no dia previsto para início das aulas, 
oferecidas para ingresso de candidatos, conforme indica o quadro a seguir:  

Art. 2º.  
                  Curso Vagas  

Turno 
Duração do 

Curso 
Local de 

Funcionamento 
Alunos2 Turmas1 

Engenharia 200 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
Psicologia 180 1 Noturno 5 anos Gama,Brasília, DF 
 

 Parágrafo único. Início das aulas previsto para o dia 15 de agosto de 2016. Este 
Edital entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
 
 

Profº ANTONIO LUIS TOGNOLI 
Diretor Geral – FACIPLAC 


